1

  CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM

                                Estado de São Paulo
[image: image1.png]

PROJETO DE LEI N° 26 DE 2023
AUTÓGRAFO N° 38 DE 2023

DISPÕE SOBRE A ATUALIZAÇÃO DO VALOR DO VALE ALIMENTAÇÃO E DO VALE REFEIÇÃO DOS SERVIDORES DA CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.
A Câmara Municipal de Mogi Mirim aprova:
Art. 1º Ficam reajustados em 5,79% o valor do vale-alimentação mensal instituído pela Lei Municipal n.º 5.387/13 e do vale-refeição instituído pela Lei Municipal n.º 5.573/14, dos servidores ativos da Câmara Municipal de Mogi Mirim.
Art. 2º Os valores do vale-refeição e do vale-alimentação passarão a ser reajustados mediante Ato da Mesa, desde que o índice a ser aplicado não ultrapasse aquele previsto para recomposição inflacionária anual.

Art. 3º Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação.
Mesa da Câmara Municipal de Mogi Mirim, 09 de maio de 2023.
VEREADOR DIRCEU DA SILVA PAULINO
Presidente da Câmara

VEREADORA LÚCIA MARIA FERREIRA TENÓRIO
1ª Vice-Presidente

Continuação do Autógrafo nº 38 de 2023

VEREADOR JOÃO VICTOR COUTINHO GASPARINI
2º Vice-Presidente

VEREADORA MARA CRISTINA CHOQUETTA
1ª Secretária
VEREADOR MARCOS PAULO CEGATTI
2º Secretário

Projeto de Lei n° 26 de 2023
Autoria: Mesa Diretora da Câmara

[image: image1.png]